
 

 

Determinazione dirigenziale Settore Ll.PP. n. 278 del 24.10.2007. 
Oggetto : Palazzotto dello sport di Piazza Sturzo. Sostituzione di pannelli esterni di 
copertura e trattamento incapsulante alle travi portanti. Affidamento diretto alla Ditta 
Colapinto Giuseppe da Bitonto. Liquidazione. 

IL CAPO SETTORE LL.PP. 
Premesso che : 

- Con propria determinazione dirigenziale n. 554 del 17.11.2005 venivano 
affidati alla Ditta Colapinto Giuseppe i lavori di incapsulamento e bonifica 
delle lastre in cemento amianto costituenti la copertura del Palazzetto 
dello sport di Piazza Sturzo; 

- Durante l’esecuzione dei lavori si riscontrava la necessità di provvedere 
alla sostituzione di alcuni pannelli esterni costituenti la copertura  trovati 
rotti o mancanti ed al trattamento incapsulante anche per le travi portanti 
sulla parte dell’intradosso; 

Ciò premesso : 
- Ritenuto necessario completare l’intervento di incapsulamento, eliminando così 
ogni possibile conseguenza dovuta alla presenza di amianto e ritenuto 
economicamente conveniente per l’Amministrazione far sostituire i pannelli rotti e 
mancanti, veniva autorizzata la ditta all’esecuzione dei citati lavori;  
- Accertato che nel caso di specie ricorrevano le condizioni previste dall’art. 24 
c.1 lett.0a) della L.109/94 come modificata dalla L.166/2002, ora art.125 comma 
8 del D.L.vo n.163 del 12.04.2006 per l’affidamento diretto stante la specificità 
dell’intervento inferiore a €. 40.000,00, nonché l’urgenza per motivi di salute 
pubblica e privata; 
- Visto che il lavoro è stato correttamente e celermente eseguito ma non 
liquidato; 
- Ritenuto dover liquidare l’importo di €. 6.960,00, IVA compresa, giusta fattura 
n.84 del 14.07.2007 presentata dalla Ditta, regolarmente vistata dal Settore 
LL.PP.,; 
- Visto il Regolamento Comunale dei Contratti e degli Appalti; 
- Vista il dall’art. 125 comma 8 del D.L.vo n.163 del 12.04.2006;  
- Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi 
dell’art.107 e 192 del T.U.E.L. D.L.vo n.267/2000; 
 

DETERMINA 
Per quanto precede : 
 
1) Approvare la spesa di €. 6.960,00, IVA compresa, impegnando la stessa al 
Cap.54800 del bilancio 2007, nonché l’affidamento diretto alla Ditta Colapinto 
Giuseppe da Bitonto dei lavori di sostituzione pannelli esterni di copertura e 



 

 

trattamento incapsulante alle travi portanti del Palazzetto dello sport di Piazza 
Sturzo; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2) Autorizzare il Settore Economico-Finanziario alla liquidazione della fattura 
n.84/2007 emessa dalla ditta Colapinto Giuseppe da Bitonto regolarmente 
vistata per congruità e regolarità della prestazione dal Settore Lavori Pubblici; 
 
3)  Nominare responsabile del procedimento il Geom.Giuseppe de Pinto del 
Settore LL.PP.; 
 
4) Trasmettere la presente al Settore LL.PP., al Settore Economico Finanziario. 
  
5) La presente determinazione comportando impegno di spesa, è trasmessa al 
Dirigente del Settore Economico Finanziario per la prescritta attestazione di 
regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art.151, comma 4° del 
T.U.EE.LL. n.267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione di tale attestazione. 
 


	DETERMINA

